Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2019                                                                                       № 247

О внесении изменений в постановление администрации от 19.12.2017 № 250
"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

"Выдача разрешения на установку некапитальных нестационарных сооружений,
произведений монументально-декоративного искусства"

В соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг",  в  целях  приведения
муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 19.12.2017 № 250 "Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги  "Выдача
разрешения  на  установку  некапитальных  нестационарных  сооружений,  произведений
монументально-декоративного искусства" следующие изменения:

1.1.  абзац  4  пункта  43  раздела  V  приложения  к  постановлению  изложить  в
следующей редакции:

"требование  у  заявителя  документов  или  информации  либо  осуществления
действий, представление или осуществление которых  не  предусмотрено  нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов
Российской  Федерации,  муниципальными  правовыми  актами  для  предоставления
государственной или муниципальной услуги";

1.2.  пункт  43  раздела  V  приложения  к  постановлению  дополнить  абзацем
следующего содержания:

"требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной
услуги  документов  или  информации,  отсутствие  и  (или)  недостоверность  которых  не
указывались  при  первоначальном  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для
предоставления  государственной  или  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении
государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных
пунктом  4  части  1  статьи  7  Федерального  закона  27.07.2010  № 210-ФЗ.  В  указанном
случае  досудебное  (внесудебное)  обжалование  заявителем  решений  и  действий
(бездействия)  многофункционального центра,  работника многофункционального центра
возможно  в  случае,  если  на  многофункциональный  центр,  решения  и  действия
(бездействие)  которого  обжалуются,  возложена  функция  по  предоставлению
соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.";

consultantplus://offline/ref=151422C6560A9E570D525ED4C66884EDB1FEF132E0DBB31DDCD8126BDAlAV1C

1.3.  пункт  58  раздела  V  приложения  к  постановлению  изложить  в  следующей
редакции:

"58.  В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,
указанном  в  пункте  57,  дается  информация  о  действиях,  осуществляемых  органом,
предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную
услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1
статьи  16 Федерального  закона  от  27.07.2010  № 210-ФЗ,  в  целях незамедлительного
устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной
услуги,  а  также  приносятся  извинения  за  доставленные  неудобства  и  указывается
информация  о  дальнейших  действиях,  которые  необходимо  совершить  заявителю  в
целях получения государственной или муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,
указанном в пункте 57,  даются аргументированные разъяснения о причинах принятого
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.";

1.4.  пункт  62  раздела  V  приложения  к  постановлению  изложить  в  следующей
редакции:

"62.  В  случае  установления  в  ходе  или  по  результатам  рассмотрения  жалобы
признаков состава административного правонарушения или преступления должностное
лицо,  работник,  наделенные  полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно
направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.".

2.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию)  в  бюллетене  «Сингапайский  вестник»  и  вступает  в  силу  после
официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                         В.Ю. Куликов

2

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.1. абзац 4 пункта 43 раздела V приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	"требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги";
	1.2. пункт 43 раздела V приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
	"требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона 27.07.2010 № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.";
	1.3. пункт 58 раздела V приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	Глава сельского поселения В.Ю. Куликов

		2022-12-13T15:44:06+0500
	Куликов Владимир Юрьевич